

FR

lalux[®]
ASSURANCES



easyPROTECT | **HABITATION**
Évaluation du Mobilier



easyPROTECT | HABITATION

Pour bien s'assurer, il est indispensable de connaître la valeur exacte de son mobilier et de ses effets personnels.

Le «mobilier» comprend l'ensemble des objets composant votre intérieur ou appartenant à votre famille ainsi qu'aux autres personnes habitant avec vous.

À l'aide de ce dépliant, vous pouvez facilement en dresser le relevé détaillé. En fonction du type de votre logement, des valeurs indicatives sont indiquées à titre d'exemple.

COORDONNÉES

Nom

Prénom

Contrat d'assurance n°

Adresse

.....

TÉLÉCHARGEZ ET DÉCOUVREZ easyAPP

- Consultez le détail de vos garanties, vérifiez votre degré Bonus-Malus
- Déclarez vos sinistres facilement en quelques étapes
- Téléchargez vos documents, les Conditions Générales et Particulières ainsi que votre Certificat d'impôt

ÉVALUEZ VOTRE MOBILIER

Valeurs indicatives

Hall d'entrée / escalier	Appartement	Maison < 200 m ²	Maison > 200 m ²	Capital à assurer
Meubles	1 100 €	1 600 €	2 200 €	
Tapis	300 €	400 €	750 €	
Rideaux, stores	250 €	450 €	850 €	
Luminaires, éclairage	350 €	400 €	600 €	
Tableaux, miroirs	300 €	400 €	600 €	
Plantes	100 €	150 €	150 €	
Objets décoratifs	150 €	200 €	300 €	
Divers	400 €	400 €	500 €	
				TOTAL 1

Salon / salle à manger	Appartement	Maison < 200 m ²	Maison > 200 m ²	Capital à assurer
Meubles	8 500 €	12 000 €	22 000 €	
Bibliothèque (livres, magazines, etc.)	600 €	800 €	1 000 €	
Médiathèque (DVD, CD, Vinyls, etc.)	600 €	800 €	1 000 €	
Matériel audiovisuel (TV, enceinte, etc.)	1 000 €	1 200 €	1 500 €	
Matériel informatique (PC, laptop, imprimante, etc.)	2 500 €	3 000 €	3 500 €	
Tapis	750 €	1 200 €	1 500 €	
Argenterie, couverts	1 500 €	2 000 €	2 500 €	
Vaisselle, cristaux, verres, porcelaine	1 100 €	1 350 €	1 600 €	
Rideaux, stores	700 €	900 €	1 100 €	
Luminaires, éclairage	700 €	900 €	1 200 €	
Tableaux, miroirs	500 €	700 €	1 200 €	
Plantes	150 €	200 €	300 €	
Aquarium, terrarium	500 €	500 €	500 €	
Objets décoratifs, horloge	800 €	1 200 €	1 500 €	
Divers	500 €	600 €	700 €	
				TOTAL 2

Cuisine	Appartement	Maison < 200 m ²	Maison > 200 m ²	Capital à assurer
Meubles de cuisine	3 000 €	6 000 €	18 000 €	
Cuisinière, hotte, plaques de cuisson	1 500 €	3 000 €	4 000 €	
Lave-vaisselle, réfrigérateur, congélateur	1 500 €	3 000 €	4 000 €	
Four, micro-ondes	1 000 €	2 000 €	3 000 €	
Petits appareils électroménagers	600 €	1 000 €	2 000 €	
Vaisselle, porcelaine, verres, couverts	1 000 €	2 000 €	3 000 €	
Ustensiles de cuisine	500 €	800 €	1 000 €	
Réserve alimentaire	350 €	500 €	500 €	
Luminaires, éclairage	250 €	300 €	350 €	
Divers	250 €	300 €	350 €	
				TOTAL 3

ÉVALUEZ VOTRE MOBILIER

Valeurs indicatives

Chambre à coucher (adultes)	Appartement	Maison < 200 m ²	Maison > 200 m ²	Capital à assurer
Meubles	2 500 €	4 500 €	8 000 €	
Luminaires, éclairage	200 €	250 €	350 €	
Rideaux, stores	200 €	250 €	350 €	
Literie (couverture, draps, etc.)	200 €	400 €	600 €	
Garde-robe (vêtements, chaussures, etc.)	6 000 €	10 000 €	15 000 €	
Articles de sport et de loisirs	800 €	1 500 €	2 000 €	
Objets décoratifs	400 €	650 €	800 €	
Divers	200 €	250 €	300 €	

TOTAL 4

Chambre à coucher (enfant 1)	Appartement	Maison < 200 m ²	Maison > 200 m ²	Capital à assurer
Meubles	2 000 €	3 000 €	4 500 €	
Luminaires, éclairage	200 €	250 €	350 €	
Rideaux, stores	200 €	250 €	350 €	
Literie (couverture, draps, etc.)	200 €	400 €	600 €	
Garde-robe (vêtements, chaussures, etc.)	3 500 €	7 500 €	12 000 €	
Articles de sport, jouets	500 €	750 €	1 000 €	
Articles d'études (livres, matériel bureautique, etc.)	500 €	750 €	1 000 €	
Objets décoratifs	400 €	650 €	800 €	
Divers	200 €	250 €	300 €	

TOTAL 5

Chambre à coucher (enfant 2)	Appartement	Maison < 200 m ²	Maison > 200 m ²	Capital à assurer
Meubles	2 000 €	3 000 €	4 500 €	
Luminaires, éclairage	200 €	250 €	350 €	
Rideaux, stores	200 €	250 €	350 €	
Literie (couverture, draps, etc.)	200 €	400 €	600 €	
Garde-robe (vêtements, chaussures, etc.)	3 500 €	7 500 €	12 000 €	
Articles de sport, jouets	500 €	750 €	1 000 €	
Articles d'études (livres, matériel bureautique, etc.)	500 €	750 €	1 000 €	
Objets décoratifs	400 €	650 €	800 €	
Divers	200 €	250 €	300 €	

TOTAL 6

Chambre à coucher (enfant 3)	Appartement	Maison < 200 m ²	Maison > 200 m ²	Capital à assurer
Meubles	2 000 €	3 000 €	4 500 €	
Luminaires, éclairage	200 €	250 €	350 €	
Rideaux, stores	200 €	250 €	350 €	
Literie (couverture, draps, etc.)	200 €	400 €	600 €	
Garde-robe (vêtements, chaussures, etc.)	3 500 €	7 500 €	12 000 €	
Articles de sport, jouets	500 €	750 €	1 000 €	
Articles d'études (livres, matériel bureautique, etc.)	500 €	750 €	1 000 €	
Objets décoratifs	400 €	650 €	800 €	
Divers	200 €	250 €	300 €	

TOTAL 7

ÉVALUEZ VOTRE MOBILIER

Valeurs indicatives

Bureau	Appartement	Maison < 200 m ²	Maison > 200 m ²	Capital à assurer
Meubles	500 €	1 200 €	1 600 €	
Luminaires, éclairage	150 €	200 €	350 €	
Rideaux, stores	150 €	200 €	250 €	
Matériel informatique	1 500 €	2 000 €	2 500 €	
Matériel bureautique	300 €	350 €	500 €	
Objets décoratifs	500 €	750 €	1 000 €	
Divers	150 €	200 €	250 €	
				TOTAL 8

Salle de bain	Appartement	Maison < 200 m ²	Maison > 200 m ²	Capital à assurer
Meubles	1 500 €	3 000 €	5 000 €	
Objets de toilette	250 €	350 €	500 €	
Tapis	100 €	150 €	200 €	
Pharmacie	100 €	150 €	200 €	
Sèche-cheveux, rasoirs, etc.	150 €	250 €	300 €	
Divers	150 €	200 €	250 €	
				TOTAL 9

Caves / buanderie / grenier / divers	Appartement	Maison < 200 m ²	Maison > 200 m ²	Capital à assurer
Machine à laver/sécher	700 €	1 000 €	1 200 €	
Aspirateur, matériel de nettoyage	200 €	350 €	600 €	
Congélateur	200 €	350 €	550 €	
Cave à vins, bouteilles de vins	500 €	2 500 €	5 000 €	
Provisions (aliments)	250 €	400 €	550 €	
Outils de bricolage	500 €	1 000 €	1 500 €	
Instruments de musique	1 000 €	1 500 €	2 500 €	
Caméras, projecteurs, appareils photo	750 €	1 000 €	1 500 €	
Articles de sport, de chasse, de pêche	500 €	750 €	1 200 €	
Matériel de jardinage	350 €	750 €	1 000 €	
Vélo, e-bike, trottinette	1 000 €	2 500 €	5 000 €	
Divers	500 €	850 €	900 €	
				TOTAL 10

Terrasse et jardin	Appartement	Maison < 200 m ²	Maison > 200 m ²	Capital à assurer
Mobilier de jardin (table, chaises, salon, parasol...)	500 €	1 500 €	3 000 €	
Barbecue	500 €	1 000 €	1 500 €	
Jeux de plain air	200 €	500 €	1 000 €	
Divers	500 €	1 000 €	1 500 €	
				TOTAL 11

ÉVALUEZ VOTRE MOBILIER

Objets de valeur (* max. 40% du total)

Bijoux : bagues, colliers, montres... (de plus de 1 500 € pièce)
Objets de luxe et accessoires de mode (de plus de 1 500 € pièce)
Tableaux, statues et tapis (de plus de 2 000 € pièce)
Meubles (de plus de 10 000 € pièce)
Collections : monnaies, livres... (de plus de 10 000 € par collection)
Instruments de musique (de plus de 2 000 € pièce)

Capital à assurer

TOTAL 12

* maximum 40% de la somme assurée totale du mobilier



SOMME ASSURÉE MOBILIER

Totaux	Capital à assurer
Total 1 - Hall d'entrée/escalier	
Total 2 - Salon/salle à manger	
Total 3 - Cuisine	
Total 4 - Chambre à coucher (adultes)	
Total 5 - Chambre à coucher (enfant 1)	
Total 6 - Chambre à coucher (enfant 2)	
Total 7 - Chambre à coucher (enfant 3)	
Total 8 - Bureau	
Total 9 - Salle de bain	
Total 10 - Caves/buanderie/grenier/divers	
Total 11 - Terrasse et jardin	
Total 12 - Objets de valeur	
TOTAL	

CONSEILS

- Vérifiez si la somme assurée pour votre mobilier correspond à la valeur que vous venez de déterminer.
- N'oubliez pas de communiquer la somme à assurer totale de votre mobilier à votre agent d'assurances.
- Classez ce dépliant dans votre contrat. Il pourra vous servir en cas de sinistre.

PRÉVENEZ LES CAMBRIOLAGES !

L'installation de systèmes de sécurité est un moyen efficace de prévention contre les cambriolages. Optez pour des portes avec des serrures à cinq points ou une porte blindée, des volets métalliques avec loquets de sécurité ou un système d'alarme performant relié à une caméra de télésurveillance.

PRENEZ SOIN DE VOS OBJETS DE VALEUR

- Faites des photos de chaque objet.
- Gardez soigneusement les factures. Si vous n'avez plus les factures d'achat, procurez-vous des estimations et expertises.
- Gardez tout dans un endroit sûr, de préférence dans un coffre auprès de votre banque.
- En cas de vol, les factures, expertises et photos faciliteront le travail de la police et le traitement de votre sinistre.
- Sauf clause spéciale, la garantie pour l'ensemble des objets de valeur est limitée à un maximum de 40% de la somme assurée totale de votre mobilier.

PROTÉGEZ VOS ÉQUIPEMENTS SPÉCIFIQUES

Au-delà des garanties élémentaires qui protègent votre logement et votre mobilier, easyPROTECT Habitation s'adapte aussi à votre style de vie. De nombreux packs optionnels permettent de couvrir vos appareils multimédia ou énergie verte, vos loisirs ou encore votre mobilité.

easyPROTECT, LE CONTRAT TOUT EN UN

easyPROTECT regroupe en un seul contrat toutes vos assurances privées : Habitation, Auto, RC Familiale, Protection Juridique, Accident et Voyages.

Profitez d'une vision claire de toutes vos garanties ainsi que d'un suivi simplifié avec un seul contrat, une seule prime et une seule date d'échéance.

Bénéficiez d'un rabais de 50 € par habitation et jusqu'à 100 € par voiture assurée en Casco. Vous avez également la possibilité de payer votre prime mensuellement.

DON'T WORRY
be happy

9, rue Jean Fischbach | L-3372 Leudelange

Tél.: +352 4761-1 | groupeLL@lalux.lu

www.lalux.lu